

2025年度 政務活動費出納簿（日付順）

（単位：円）

報告者：県議会議員 銀杏泰利

年月日	分類	伝票 No.	摘要	収入	現金支払	按分 率	支出	残高
2024/ 8/13	事務費	1	情報収集インターネット接続経費：2024. 06月～2025. 05月請求分のうち2025年度分は、¥42,020×2/12=¥7,003（アピオン）クレジット明細は別紙（2024年度分V05）、銀行引落の通帳写しは（2024年度分B04） 資料別添（アピオン請求書2024）		7,003	33.3%	2,331	-2,331
			（2024年 8 月 小計）				2,331	-2,331
2025/ 2/20	研修費	2	日本海政経懇話会年会費 会計年度が2025年1月1日～12月31日なので、請求は9ヶ月分（2025. 4～12月）¥55,110×（9/12）=¥41,332（㈱新日本海新聞社）資料別添（002-a, b）		41,332	100%	41,332	-43,663
			（2025年 2 月 小計）				41,332	-43,663
2025/ 3/18	調査研究 費	3	鳥取県日台親善協会年会費（鳥取県日台親善協会）会計年度が1月1日～12月31日なので、請求は9ヶ月分（2025. 4～12月）、¥3,000×（9/12）=¥2,250 資料別添（003-a, b）		2,250	100%	2,250	-45,913
2025/ 3/18	資料購入 費	4	日本海新聞紙面検索サービス利用料 契約期間：2025. 4. 1～2026. 3. 31（㈱新日本海新聞社）資料別添（004-a）		29,810	100%	29,810	-75,723
			（2025年 3 月 小計）				32,060	-75,723
2025/ 4/ 1	調査研究 費	5	鳥取県モンゴル中央県親善協会 令和7年度年会費（鳥取県モンゴル中央県親善協会）資料別添（005-a～e）		5,000	100%	5,000	-80,723
2025/ 4/10	交付金		第1・四半期交付分	750,000		0%	0	669,277
2025/ 4/10	資料購入 費	6	毎日新聞デジタル：2025年04月支払分（㈱毎日新聞社）クレジット明細は別紙（V01） 銀行引落の通帳写しは（B01）明細は（006-a） 資料別添（2024毎日新聞契約内容）		1,078	100%	1,078	668,199
2025/ 4/10	資料購入 費	7	ヨミダスパースナル（読売新聞データベース）2025年04月支払分（㈱読売新聞東京本社）クレジット明細は別紙（V01） 銀行引落の通帳写しは（B01） 資料別添（ヨミダスパースナル基本プラン）		990	100%	990	667,209
2025/ 4/10	事務費	8	事務用品・消耗品購入（トナーカートリッジ ブラック）（㈱松本事務機）資料別添（松本請求書202503）		8,800	33.3%	2,930	664,279
2025/ 4/10	事務費	9	コピー機チャージ料金（2025年04月引落分）（㈱松本事務機）資料別添（松本請求書202503）		12,653	33.3%	4,213	660,066
2025/ 4/10	事務費	10	固定電話料金：2025年04月支払分（2ヶ月分）（西日本電信電話㈱）対象金額は¥15,169-¥1,320=¥13,849 クレジット明細は別紙（V01） 銀行引落の通帳写しは（B01）明細は（010-a）		13,849	33.3%	4,611	655,455
2025/ 4/10	事務費	11	FAX料金：2025年04月支払分（西日本電信電話㈱） クレジット明細は別紙（V01） 銀行引落の通帳写しは（B01）明細は（011-a）		1,931	33.3%	643	654,812
2025/ 4/10	事務費	12	携帯電話料金：2025年04月支払分（エヌ・ティ・ティ・ドコモ）対象金額は ¥14,472-¥691-¥601-¥2,439=¥10,741 クレジット明細は別紙（V01） 銀行引落の通帳写しは（B01）明細は（012-a）		10,741	50%	5,370	649,442

2025年度 政務活動費出納簿（日付順）

（単位：円）

年月日	分類	伝票 No.	摘要	収入	現金支払	按分 率	支出	残高
2025/ 4/25	事務費	13	事務用品購入（メモ用紙、コピー用紙、フリクション替芯、手提げ袋、封筒、折畳クリップボード、紙用マッキー、Wクリップ）（ホームプラザナフコ 東鳥取店）		6,276	33.3%	2,089	647,353
2025/ 4/26	調査研究費	14	鳥取ユネスコ協会年会費（鳥取ユネスコ協会）資料別添(014-a～e)		10,000	100%	10,000	637,353
2025/ 4/28	資料購入費	15	「日本海新聞」購読料 2025年04月分（日本海新聞 津ノ井専売所）		3,300	100%	3,300	634,053
2025/ 4/28	資料購入費	16	「日本農業新聞電子版」購読料：2025年04月分（鳥取いなば農業協同組合）		2,403	100%	2,403	631,650
			（2025年 4月 小計）	750,000			42,627	631,650
2025/ 5/12	資料購入費	17	毎日新聞デジタル：2025年05月支払分（㈱毎日新聞社） クレジット明細は別紙（V02） 銀行引落の通帳写しは（B02）明細は(017-a)資料別添(2024毎日新聞契約内容)		1,078	100%	1,078	630,572
2025/ 5/12	資料購入費	18	ヨミダスパースナル(読売新聞データベース)2025年05月支払分（㈱読売新聞東京本社） クレジット明細は別紙（V02） 銀行引落の通帳写しは（B02）資料別添(ヨミダスパースナル基本プラン)		990	100%	990	629,582
2025/ 5/12	事務費	19	コピー機チャージ料金（2025年05月引落分）（㈱松本事務機）資料別添(松本請求書202504)		3,004	33.3%	1,000	628,582
2025/ 5/12	事務費	20	FAX料金：2025年05月支払分（西日本電信電話㈱） クレジット明細は別紙（V02） 銀行引落の通帳写しは（B02）明細は(020-a)		1,838	33.3%	612	627,970
2025/ 5/12	事務費	21	携帯電話料金：2025年05月支払分（エヌ・ティ・ティ・ドコモ）対象金額は ¥15,603-¥691-¥601-¥3,534=¥10,777 クレジット明細は別紙（V02） 銀行引落の通帳写しは（B02）明細は(021-a)		10,777	50%	5,388	622,582
2025/ 5/15	調査研究費	22	宿泊費(5/14)やきとりJAPANフェスティバルin倉吉 実行委員会（倉吉シティホテル）資料別添(政務活動一覧)		10,400	100%	10,400	612,182
2025/ 5/27	資料購入費	23	「日本海新聞」購読料 2025年05月分（日本海新聞 津ノ井専売所）		3,300	100%	3,300	608,882
2025/ 5/27	資料購入費	24	「日本農業新聞電子版」購読料：2025年05月分（鳥取いなば農業協同組合）		2,403	100%	2,403	606,479
			（2025年 5月 小計）				25,171	606,479
2025/ 6/10	資料購入費	25	毎日新聞デジタル：2025年06月から1年分支払、請求は10ヶ月分(2025.6～2026.3月)¥9,240×(10/12)=¥7,700（㈱毎日新聞社） クレジット明細は別紙（V03） 銀行引落の通帳写しは（B03）明細は(025-a)資料別添(2025毎日新聞契約内容)		7,700	100%	7,700	598,779
2025/ 6/10	資料購入費	26	ヨミダスパースナル(読売新聞データベース)2025年06月支払分（㈱読売新聞東京本社） クレジット明細は別紙（V03） 銀行引落の通帳写しは（B03）資料別添(ヨミダスパースナル基本プラン)		990	100%	990	597,789

2025年度 政務活動費出納簿（日付順）

（単位：円）

年月日	分類	伝票 No.	摘要	収入	現金支払	按分 率	支出	残高
2025/ 6/10	事務費	28	事務用品・消耗品購入（トナーカートリッジ シアン、マゼンタ、イエロー）（㈱松本事務機）資料別添（松本請求書202505）		36,300	33.3%	12,087	585,702
2025/ 6/10	事務費	27	コピー機チャージ料金（2025年06月引落分）（㈱松本事務機）資料別添（松本請求書202505）		2,707	33.3%	901	584,801
2025/ 6/10	事務費	29	固定電話料金：2025年06月支払分（2ヶ月分）（西日本電信電話㈱）対象金額は¥16,495-¥3,190=¥13,305 クレジット明細は別紙（V03）銀行引落の通帳写しは（B03）明細は（029-a）		13,305	33.3%	4,430	580,371
2025/ 6/10	事務費	30	FAX料金：2025年06月支払分（西日本電信電話㈱） クレジット明細は別紙（V03）銀行引落の通帳写しは（B03）明細は（030-a）		1,846	33.3%	614	579,757
2025/ 6/10	事務費	31	携帯電話料金：2025年06月支払分（エヌ・ティ・ティ・ドコモ）対象金額は ¥15,370-¥691-¥601-¥4,374=¥9,704 クレジット明細は別紙（V03）銀行引落の通帳写しは（B03）明細は（031-a）		9,704	50%	4,852	574,905
2025/ 6/17	調査研究費	32	鳥取県東部地区日韓親善協会2024年度年会費（鳥取県東部地区日韓親善協会）資料別添（032-a～d）		5,000	100%	5,000	569,905
2025/ 6/26	資料購入費	33	「日本農業新聞電子版」購読料：2025年06月分（鳥取いなば農業協同組合）		2,403	100%	2,403	567,502
2025/ 6/26	事務費	34	事務用品購入（ハサミ、ボールペン、セロテープ）（カインズホームFC鳥取店）		902	33.3%	300	567,202
2025/ 6/27	資料購入費	35	「日本海新聞」購読料 2025年06月分（日本海新聞 津ノ井専売所）		3,300	100%	3,300	563,902
2025/ 6/27	資料購入費	36	資料購入（令和7年度鳥取県教育関係職員録 1冊）（一般財団法人鳥取県教育関係職員互助会）		1,500	100%	1,500	562,402
			（2025年 6 月 小計）				44,077	562,402
2025/ 7/ 5	調査研究費	37	旅費（（6/30,7/1）大阪・関西万博 鳥取県イベント「今日は一日鳥取県」に参加、調査活動（貸し切りバス、入場料、宿泊費等、宿泊費は700円減額し大阪府の宿泊費上限18,000円で計上する）（㈱JTB）資料別添（037-a～c、活動報告（県外）、政務活動一覧）		42,350	100%	42,350	520,052
2025/ 7/10	交付金		第2・四半期交付分	750,000		0%	0	1,270,052
2025/ 7/10	資料購入費	38	ヨミダスパーソナル（読売新聞データベース）2025年07月支払分（読売新聞東京本社） クレジット明細は別紙（V04）銀行引落の通帳写しは（B03）資料別添（ヨミダスパーソナル基本プラン）		990	100%	990	1,269,062
2025/ 7/10	事務費	40	事務用品・消耗品購入（トナーカートリッジ ブラック）（㈱松本事務機）資料別添（松本請求書202506）		8,800	33.3%	2,930	1,266,132
2025/ 7/10	事務費	39	コピー機チャージ料金（2025年07月引落分）（㈱松本事務機）資料別添（松本請求書202506）		2,751	33.3%	916	1,265,216
2025/ 7/10	事務費	41	情報収集インターネット接続経費：2025.06月～2026.05月請求分 2025年度分は、¥42,020×10/12=¥35,016（アピオン） クレジット明細は別紙（V04）、銀行引落の通帳写しは（B03） 資料別添（アピオン請求書2025）		35,016	33.3%	11,660	1,253,556

2025年度 政務活動費出納簿（日付順）

（単位：円）

年月日	分類	伝票 No.	摘要	収入	現金支払	按分 率	支出	残高
2025/ 7/10	事務費	42	FAX料金：2025年07月支払分（西日本電信電話㈱） クレジット明細は別紙（V04） 銀行引落の通帳写しは（B03）明細は(042-a)		1,790	33.3%	596	1,252,960
2025/ 7/10	事務費	43	携帯電話料金：2025年07月支払分（エヌ・ティ・ティ・ドコモ）対象金額は ¥15,070-¥691 -¥601-¥4,154=¥9,624 クレジット明細は別紙（V04） 銀行引落の通帳写しは（B0 3）明細は(043-a)		9,624	50%	4,812	1,248,148
2025/ 7/18	調査研究 費	44	公益社団法人鳥取県緑化推進委員会 令和7年度年会費（公益社団法人鳥取県緑化推進委員 会）資料別添(044-a)		10,000	100%	10,000	1,238,148
2025/ 7/18	調査研究 費	45	青少年育成鳥取県民会議 令和7年度年会費（青少年育成鳥取県民会議） 資料別添(045-a ~d)		3,000	100%	3,000	1,235,148
2025/ 7/18	事務費	46	事務用品購入（メモ用紙、コピー用紙、ダブルクリップ、フリクション替芯）（カインズ ホームFC鳥取店）		1,344	33.3%	447	1,234,701
2025/ 7/25	調査研究 費	47	宿泊費(7/25)やきとりJAPANフェスティバルin倉吉 実行委員会（ホテルルートイン倉吉駅 前）資料別添(政務活動一覧)		7,700	100%	7,700	1,227,001
2025/ 7/28	資料購入 費	48	「日本農業新聞電子版」購読料：2025年07月分（鳥取いなば農業協同組合）		2,403	100%	2,403	1,224,598
2025/ 7/28	資料購入 費	49	「日本海新聞」購読料 2025年07月分(日本海新聞 津ノ井専売所)		3,300	100%	3,300	1,221,298
			（2025年 7 月 小計）	750,000			91,104	1,221,298
2025/ 8/10	事務費	50	事務用品購入（コピー用紙）（カインズホームFC鳥取店）		1,494	33.3%	497	1,220,801
2025/ 8/12	資料購入 費	51	ヨミダスパーソナル(読売新聞データベース)2025年08月支払分（読売新聞東京本社）ク レジット明細は別紙（V05） 銀行引落の通帳写しは（B04）資料別添(ヨミダスパーソ ナル基本プラン)		990	100%	990	1,219,811
2025/ 8/12	事務費	52	固定電話料金：2025年8月支払分(2ヶ月分)（西日本電信電話㈱）対象金額は¥16,281-¥3,1 90=¥13,091 クレジット明細は別紙（V05） 銀行引落の通帳写しは（B04）明細は (052-a)		13,091	33.3%	4,359	1,215,452
2025/ 8/12	事務費	53	FAX料金：2025年08月支払分（西日本電信電話㈱） クレジット明細は別紙（V05） 銀行引落の通帳写しは（B04）明細は(053-a)		1,838	33.3%	612	1,214,840
2025/ 8/12	事務費	54	携帯電話料金：2025年08月支払分（エヌ・ティ・ティ・ドコモ）対象金額は ¥14,863-¥691 -¥601-¥2,794=¥10,777 クレジット明細は別紙（V05） 銀行引落の通帳写しは（B0 4）明細は(054-a)		10,777	50%	5,388	1,209,452
2025/ 8/19	資料購入 費	55	資料購入（令和7年度版 鳥取県職員名簿 3冊—自宅事務所、自動車内、議会控室用） （勝美印刷㈱鳥取支店）		3,300	100%	3,300	1,206,152
2025/ 8/26	資料購入 費	56	「日本農業新聞電子版」購読料：2025年08月分（鳥取いなば農業協同組合）		2,403	100%	2,403	1,203,749
2025/ 8/27	資料購入 費	57	「日本海新聞」購読料 2025年08月分(日本海新聞 津ノ井専売所)		3,300	100%	3,300	1,200,449

2025年度 政務活動費出納簿（日付順）

（単位：円）

年月日	分類	伝票 No.	摘要	収入	現金支払	按分 率	支出	残高
2025/ 8/29	資料購入 費	58	「鳥取県婦人新聞 女性Tottori」年間購読料（鳥取県連合婦人会）資料別添058-a, b)		1,000	100%	1,000	1,199,449
2025/ 8/30	会議費	131	議員向け勉強会「学びの多様化学校と不登校支援の今」開催費 資料別添(131-関連領収書、政務活動一覧)		3,498	100%	3,498	1,195,951
			（2025年 8月 小計）				25,347	1,195,951
2025/ 9/10	資料購入 費	59	ヨミダスパーソナル(読売新聞データベース)2025年09月支払分(読売新聞東京本社)クレジット明細は別紙(VO6) 銀行引落の通帳写しは(BO4) 資料別添(ヨミダスパーソナル基本プラン)		990	100%	990	1,194,961
2025/ 9/10	事務費	60	コピー機チャージ料金(2025年09月引落分、08月分と合算) (南松本事務機) 資料別添(松本請求書202507、松本請求書202508)		4,272	33.3%	1,422	1,193,539
2025/ 9/10	事務費	61	固定電話料金：2025年09月支払分(西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙(VO6) 銀行引落の通帳写しは(BO4) 明細は(061-a)		6,642	33.3%	2,211	1,191,328
2025/ 9/10	事務費	62	FAX料金：2025年09月支払分(西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙(VO6) 銀行引落の通帳写しは(BO4) 明細は(062-a)		1,874	33.3%	624	1,190,704
2025/ 9/10	事務費	63	携帯電話料金：2025年09月支払分(エヌ・ティ・ティ・ドコモ) 対象金額は ¥15,502-¥691-¥601-¥2,794=¥11,416 クレジット明細は別紙(VO6) 銀行引落の通帳写しは(BO4) 明細は(063-a)		11,416	50%	5,708	1,184,996
2025/ 9/26	調査研究 費	64	宿泊費(9/26)やきとりJAPANフェスティバルin倉吉(9/27・28 本大会) 実行委員会(ホテルルートイン倉吉駅前) 資料別添(政務活動一覧)		6,900	100%	6,900	1,178,096
2025/ 9/26	資料購入 費	65	「日本農業新聞電子版」購読料：2025年09月分(鳥取いなば農業協同組合)		2,403	100%	2,403	1,175,693
2025/ 9/27	調査研究 費	66	宿泊費(9/27)やきとりJAPANフェスティバルin倉吉(9/27・28 本大会) 実行委員会(ホテルルートイン倉吉駅前) 資料別添(政務活動一覧)		6,900	100%	6,900	1,168,793
2025/ 9/29	資料購入 費	67	「日本海新聞」購読料 2025年09月分(日本海新聞 津ノ井専売所)		3,300	100%	3,300	1,165,493
			（2025年 9月 小計）				30,458	1,165,493
2025/10/ 8	調査研究 費	69	宿泊費(10/8) 石破内閣総理大臣要望、政策勉強会(広域リージョン連携)(相鉄フレッサイン浜松町大門) 資料別添(069-a, b、活動報告(県外)、政務活動一覧)		22,000	100%	22,000	1,143,493
2025/10/10	交付金		第3・四半期交付分	750,000		0%	0	1,893,493
2025/10/10	事務費	71	コピー機チャージ料金(2025年10月引落分) (南松本事務機) 資料別添(松本請求書202509)		2,391	33.3%	796	1,892,697
2025/10/10	事務費	72	固定電話料金：2025年10月支払分(西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙(VO7) 銀行引落の通帳写しは(BO5) 明細は(072-a)		6,794	33.3%	2,262	1,890,435
2025/10/10	事務費	73	FAX料金：2025年10月支払分(西日本電信電話㈱) クレジット明細は別紙(VO7) 銀行引落の通帳写しは(BO5) 明細は(073-a)		1,848	33.3%	615	1,889,820

2025年度 政務活動費出納簿（日付順）

（単位：円）

年月日	分類	伝票 No.	摘要	収入	現金支払	按分 率	支出	残高
2025/10/10	事務費	74	携帯電話料金：2025年10月支払分（エヌ・ティ・ティ・ドコモ）対象金額は ¥14,988-¥691-¥601-¥2,794=¥10,902 クレジット明細は別紙（V07） 銀行引落の通帳写しは（B05）明細は(074-a)		10,902	50%	5,451	1,884,369
2025/10/20	会議費	76	通信費（切手代） 県議会公明党への要望の案内を49団体へ送付 ¥110×49=¥5,390（瀬戸信）（資料別添 076-a, b）※会派への団体要望の主催者として案内文書の送付をおこなうもので、会派議員と按分しない。		5,390	100%	5,390	1,878,979
2025/10/24	事務費	78	事務用品購入（コピー用紙、イタメヨウシ、クラフト封筒、メモ用紙、チャック付ポリ袋、フリクションボールペン、フリクション替芯）（カインズホームFC鳥取店）		7,642	33.3%	2,544	1,876,435
2025/10/27	資料購入費	79	「日本海新聞」購読料 2025年10月分（日本海新聞 津ノ井専売所）		3,300	100%	3,300	1,873,135
2025/10/28	資料購入費	80	「日本農業新聞電子版」購読料：2025年10月分（鳥取いなば農業協同組合）		2,403	100%	2,403	1,870,732
			（2025年 10月 小計）	750,000			44,761	1,870,732
2025/11/10	調査研究費	68	交通費（(10/8,9)鳥取空港－羽田空港往復）石破内閣総理大臣要望、政策勉強会（広域リジョン連携）（全日本空輸㈱）クレジット明細は別紙（V08） 銀行引落の通帳写しは（B06）資料別添(069-a, b, 活動報告(県外)、政務活動一覧)		74,380	100%	74,380	1,796,352
2025/11/10	調査研究費	77	交通費（(10/22)鳥取空港－羽田空港往復）中海・宍道湖8の字ルート整備促進総決起大会参加（全日本空輸㈱）クレジット明細は別紙（V08） 銀行引落の通帳写しは（B06）資料別添(077-a、活動報告(県外)、政務活動一覧)		74,380	100%	74,380	1,721,972
2025/11/10	調査研究費	93	交通費（(11/9,10)鳥取空港－羽田空港 往復）山陰海岸ジオパーク推進三府県議会議員の会 国、国会議員への要望活動（全日本空輸㈱）クレジット明細は別紙（V08） 銀行引落の通帳写しは（B07）資料別添(081-a～d、活動報告(県外)、政務活動一覧)		74,380	100%	74,380	1,647,592
2025/11/10	調査研究費	94	交通費（(11/6,7)鳥取空港－羽田空港 往復）中国横断自動車道岡山米子線（蒜山IC～境港間）整備促進総決起大会（全日本空輸㈱）クレジット明細は別紙（V08） 銀行引落の通帳写しは（B07）資料別添(082-a、活動報告(県外)、政務活動一覧)		74,380	100%	74,380	1,573,212
2025/11/10	資料購入費	70	ヨミダスパーソナル(読売新聞データベース)2025年10月支払分11月に引き落とされた（読売新聞東京本社）クレジット明細は別紙（V08） 銀行引落の通帳写しは（B06）資料別添(ヨミダスパーソナル基本プラン)		990	100%	990	1,572,222
2025/11/10	資料購入費	83	ヨミダスパーソナル(読売新聞データベース)2025年11月支払分（読売新聞東京本社）クレジット明細は別紙（V08） 銀行引落の通帳写しは（B06）資料別添(ヨミダスパーソナル基本プラン)		990	100%	990	1,571,232
2025/11/10	事務費	85	事務用品・消耗品購入（トナーカートリッジ シアン）（㈱松本事務機）資料別添(松本請求書202510)		12,100	33.3%	4,029	1,567,203
2025/11/10	事務費	84	コピー機チャージ料金（2025年11月引落分）（㈱松本事務機）資料別添(松本請求書202510)		2,040	33.3%	679	1,566,524

2025年度 政務活動費出納簿（日付順）

（単位：円）

年月日	分類	伝票 No.	摘要	収入	現金支払	按分 率	支出	残高
2025/11/10	事務費	86	固定電話料金：2025年11月支払分（西日本電信電話㈱）対象金額は¥10,576-¥3,960=¥6,616 クレジット明細は別紙（V08） 銀行引落の通帳写しは（B06）明細は(086-a)		6,616	33.3%	2,203	1,564,321
2025/11/10	事務費	87	FAX料金：2025年11月支払分（西日本電信電話㈱） クレジット明細は別紙（V08） 銀行引落の通帳写しは（B06）明細は(087-a)		1,904	33.3%	634	1,563,687
2025/11/10	事務費	88	携帯電話料金：2025年11月支払分（エヌ・ティ・ティ・ドコモ）対象金額は ¥14,851-¥691-¥601-¥2,794=¥10,765 クレジット明細は別紙（V08） 銀行引落の通帳写しは（B06）明細は(088-a)		10,765	50%	5,382	1,558,305
2025/11/14	会議費	89	通信費（切手代） 県議会公明党への要望の追加案内を11団体へ送付 ¥110×11=¥1,210（関戸信）（資料別添 089-a, b）※会派への団体要望の主催者として案内文書の送付をおこなうもので、会派議員と按分しない。		1,210	100%	1,210	1,557,095
2025/11/25	会議費	90	通信費（切手代） 県議会公明党への要望の追加案内を7団体へ送付 ¥110×7=¥770（関戸信）（資料別添 090-a, b）※会派への団体要望の主催者として案内文書の送付をおこなうもので、会派議員と按分しない。		770	100%	770	1,556,325
2025/11/26	資料購入費	91	「日本農業新聞電子版」購読料：2025年11月分（鳥取いなば農業協同組合）		2,403	100%	2,403	1,553,922
2025/11/27	資料購入費	92	「日本海新聞」購読料 2025年11月分（日本海新聞 津ノ井専売所）		3,300	100%	3,300	1,550,622
			（2025年 11月 小計）				320,110	1,550,622
2025/12/10	調査研究費	75	宿泊費(11/17)山陰近畿自動車道整備推進決起大会参加（スーパーホテルPremier銀座） クレジット明細は別紙（V09） 銀行引落の通帳写しは（B07）資料別添(075-a～d、活動報告(県外)、政務活動一覧)		24,700	100%	24,700	1,525,922
2025/12/10	調査研究費	81	宿泊費(11/9泊)山陰海岸ジオパーク推進三府県議会議員の会 国、国会議員への要望活動（Hotel Vista Tokyo Tsukiji） クレジット明細は別紙（V09） 銀行引落の通帳写しは（B07）資料別添(081-a～d、活動報告(県外)、政務活動一覧)		14,799	100%	14,799	1,511,123
2025/12/10	調査研究費	82	宿泊費(11/6泊)中国横断自動車道岡山米子線(蒜山IC～境港間)整備促進総決起大会（変なホテル東京銀座） クレジット明細は別紙（V09） 銀行引落の通帳写しは（B07）資料別添(082-a、活動報告(県外)、政務活動一覧)		26,320	100%	26,320	1,484,803
2025/12/10	調査研究費	95	交通費（(11/17, 18)鳥取空港～羽田空港往復）山陰近畿自動車道整備推進決起大会参加（全日本空輸㈱） クレジット明細は別紙（V09） 銀行引落の通帳写しは（B07）資料別添(075-a～d、活動報告(県外)、政務活動一覧)		81,200	100%	81,200	1,403,603
2025/12/10	資料購入費	96	ヨミダスパーソナル(読売新聞データベース)2025年12月支払分（読売新聞東京本社） クレジット明細は別紙（V09） 銀行引落の通帳写しは（B07）資料別添(ヨミダスパーソナル基本プラン)		990	100%	990	1,402,613
2025/12/10	事務費	97	コピー機チャージ料金（2025年12月引落分）（㈱松本事務機）資料別添(松本請求書202511)		3,953	33.3%	1,316	1,401,297

2025年度 政務活動費出納簿（日付順）

（単位：円）

年月日	分類	伝票 No.	摘要	収入	現金支払	按分 率	支出	残高
2025/12/10	事務費	98	固定電話料金：2025年12月支払分（西日本電信電話㈱）クレジット明細は別紙（V09） 銀行引落の通帳写しは（B07）明細は(098-a)		6,551	33.3%	2,181	1,399,116
2025/12/10	事務費	99	FAX料金：2025年12月支払分（西日本電信電話㈱）クレジット明細は別紙（V09） 銀行引落の通帳写しは（B07）明細は(099-a)		1,866	33.3%	621	1,398,495
2025/12/10	事務費	100	携帯電話料金：2025年12月支払分（エヌ・ティ・ティ・ドコモ）対象金額は ¥14,991-¥691-¥601-¥2,944=¥10,755 クレジット明細は別紙（V09） 銀行引落の通帳写しは（B07）明細は(100-a)		10,755	50%	5,377	1,393,118
2025/12/26	資料購入 費	101	「日本農業新聞電子版」購読料：2025年12月分（鳥取いなば農業協同組合）		2,403	100%	2,403	1,390,715
2025/12/29	資料購入 費	102	「日本海新聞」購読料 2025年12月分（日本海新聞 津ノ井専売所）		3,300	100%	3,300	1,387,415
			（2025年 12月 小計）				163,207	1,387,415
2026/ 1/13	交付金		第4・四半期交付分	750,000		0%	0	2,137,415
2026/ 1/13	資料購入 費	103	ヨミダスパースナル(読売新聞データベース)2026年 1月支払分（読売新聞東京本社）ク レジット明細は別紙（V10） 銀行引落の通帳写しは（B07）資料別添(ヨミダスパース ナル基本プラン)		990	100%	990	2,136,425
2026/ 1/13	事務費	104	コピー機チャージ料金（2026年01月引落分）（㈱松本事務機）資料別添(松本請求書20251 2)		1,386	33.3%	461	2,135,964
2026/ 1/13	事務費	105	固定電話料金：2026年01月支払分（西日本電信電話㈱）対象金額は¥9,816-¥3,190=¥6,62 6 クレジット明細は別紙（V10） 銀行引落の通帳写しは（B07）明細は(105-a)		6,626	33.3%	2,206	2,133,758
2026/ 1/13	事務費	106	FAX料金：2026年01月支払分（西日本電信電話㈱） クレジット明細は別紙（V10） 銀行引落の通帳写しは（B07）明細は(106-a)		1,885	33.3%	627	2,133,131
2026/ 1/13	事務費	107	携帯電話料金：2026年01月支払分（エヌ・ティ・ティ・ドコモ）のうち対象金額は ¥14,82 8-¥691-¥601-¥2,794=¥10,742 クレジット明細は別紙（V10） 銀行引落の通帳写しは （B07）明細は(107-a)		10,742	50%	5,371	2,127,760
2026/ 1/27	資料購入 費	108	「日本海新聞」購読料 2026年01月分（日本海新聞 津ノ井専売所）		3,300	100%	3,300	2,124,460
2026/ 1/27	資料購入 費	109	「日本農業新聞電子版」購読料：2026年01月分（鳥取いなば農業協同組合）		2,403	100%	2,403	2,122,057
			（2026年 1月 小計）	750,000			15,358	2,122,057
2026/ 2/ 5	事務費	111	事務用品購入（文書ソフトー太郎2026）（㈱ジャストシステム）		25,520	33.3%	8,498	2,113,559
2026/ 2/10	資料購入 費	112	ヨミダスパースナル(読売新聞データベース)2026年 2月支払分（読売新聞東京本社）ク レジット明細は別紙（V11） 銀行引落の通帳写しは（B08）資料別添(ヨミダスパース ナル基本プラン)		990	100%	990	2,112,569

2025年度 政務活動費出納簿（日付順）

（単位：円）

年月日	分類	伝票 No.	摘要	収入	現金支払	按分 率	支出	残高
2026/ 2/10	事務費	114	事務用品・消耗品購入（トナーカートリッジ マゼンタ、ブラック）（㈱松本事務機）資料別添（松本請求書202601）		20,900	33.3%	6,959	2,105,610
2026/ 2/10	事務費	113	コピー機チャージ料金（2026年02月引落分）（㈱松本事務機）資料別添（松本請求書202601）		1,123	33.3%	373	2,105,237
2026/ 2/10	事務費	115	固定電話料金：2026年02月支払分（西日本電信電話㈱）クレジット明細は別紙（V11） 銀行引落の通帳写しは（B08）明細は（115-a）		6,726	33.3%	2,239	2,102,998
2026/ 2/10	事務費	116	FAX料金：2026年02月支払分（西日本電信電話㈱）クレジット明細は別紙（V11） 銀行引落の通帳写しは（B08）明細は（116-a）		1,791	33.3%	596	2,102,402
2026/ 2/10	事務費	117	携帯電話料金：2026年02月支払分（エヌ・ティ・ティ・ドコモ）のうち対象金額は ¥13,754-¥691-¥601-¥2,794=¥9,668 クレジット明細は別紙（V11） 銀行引落の通帳写しは（B08）明細は（117-a）		9,668	50%	4,834	2,097,568
2026/ 2/20	会議費	118	通信費（切手代） 県議会公明党への要望に対する回答を27団体へ送付 ¥110×27=¥2,970（㈱戸信）（資料別添 118-a）※会派への団体要望の主催者として回答文書の送付をおこなうもので、会派議員と按分しない。		2,970	100%	2,970	2,094,598
2026/ 2/22	調査研究費	119	駐車料金（鳥取市）令和7年度公益財団法人鳥取県スポーツ協会表彰式（日交パーキング）資料別添（119-a、政務活動一覧）		400	100%	400	2,094,198
2026/ 2/22	研修費	120	日本海政経懇話会年会費 会計年度が2026年1月1日～12月31日なので、請求は3ヶ月分（2026.1～3月）¥55,220×（3/12）=¥13,805（㈱新日本海新聞社）資料別添（120-a、b）		13,805	100%	13,805	2,080,393
2026/ 2/26	資料購入費	121	「日本農業新聞電子版」購読料：2026年02月分（鳥取いなば農業協同組合）		2,403	100%	2,403	2,077,990
2026/ 2/27	資料購入費	122	「日本海新聞」購読料 2026年02月分（日本海新聞 津ノ井専売所）		3,300	100%	3,300	2,074,690
			（2026年 2月 小計）				47,367	2,074,690
2026/ 3/ 4	調査研究費	123	鳥取県日台親善協会年会費（鳥取県日台親善協会）会計年度が1月1日～12月31日なので、請求は3ヶ月分（2026.1～3月）、¥3,000×（3/12）=¥750 資料別添（123-a～d）		750	100%	750	2,073,940
2026/ 3/10	資料購入費	124	ヨミダスパーソナル（読売新聞データベース）2026年 3月支払分（読売新聞東京本社）クレジット明細は別紙（V12） 銀行引落の通帳写しは（B09）資料別添（ヨミダスパーソナル基本プラン）		990	100%	990	2,072,950
2026/ 3/10	事務費	125	コピー機チャージ料金（2026年03月引落分）（㈱松本事務機）資料別添（松本請求書202602）		1,100	33.3%	366	2,072,584
2026/ 3/10	事務費	126	固定電話料金：2026年03月支払分（西日本電信電話㈱）対象金額は¥10,537-¥3,960=¥6,577 クレジット明細は別紙（V12） 銀行引落の通帳写しは（B09）明細は（126-a）		6,577	33.3%	2,190	2,070,394
2026/ 3/10	事務費	127	FAX料金：2026年03月支払分（西日本電信電話㈱）クレジット明細は別紙（V12） 銀行引落の通帳写しは（B09）明細は（127-a）		1,809	33.3%	602	2,069,792

2025年度 政務活動費出納簿（日付順）

（単位：円）

年月日	分類	伝票 No.	摘要	収入	現金支払	按分 率	支出	残高
2026/ 3/10	事務費	128	携帯電話料金：2026年03月支払分（エヌ・ティ・ティ・ドコモ）のうち対象金額は ¥13,793-¥691-¥601-¥2,794=¥9,707 クレジット明細は別紙（V12） 銀行引落の通帳写しは（B09）明細は(128-a)		9,707	50%	4,853	2,064,939
2026/ 3/11	事務費	110	日本語入力システム ATOK Passport 利用料金 利用期間が2026年3月4日～2027年3月3日なので、2025年度分の請求は¥7,920×(28/365)=¥607（㈱ジャストシステム）		607	33.3%	202	2,064,737
2026/ 3/26	資料購入費	129	「日本農業新聞電子版」購読料：2026年03月分（鳥取いなば農業協同組合）		2,403	100%	2,403	2,062,334
2026/ 3/27	資料購入費	130	「日本海新聞」購読料 2026年03月分（日本海新聞 津ノ井専売所）		3,300	100%	3,300	2,059,034
2026/ 3/31	調査研究費	132	交通費・燃料代（年間） 計算書添付（「令和7年度燃料費計上額整理簿」）（①～④の領収書、①～④は福田石油分請求書添付） 銀行引落の通帳写しは（B01・B02） 走行距離メータ一写真は(132-a)		63,789	100%	63,789	1,995,245
2026/ 3/31	調査研究費	133	会派・議員連盟関係政務活動費 資料別添（「会派・議員連盟関係政務活動費計上額一覧表」）		27,700	100%	27,700	1,967,545
			（2026年 3月 小計）				107,145	1,967,545
			【年間総合計】	3,000,000	1,308,094		1,032,455	1,967,545

令和7年度 政務活動事務所状況報告書

議員名: 銀杏 泰利

1 所在地・所有形態

所在地: 鳥取市桂木281-18

電話番号: 0857-53-4683

FAX番号: 0857-53-4701

設置形態

- ☐ 自宅敷地外
☐ 自宅敷地内別棟
☐ 自宅の一部を専用使用
☒ 自宅と兼用

所有形態

- ☒ 自己所有(生計を一にする親族名義を含む)
☐ 賃借
☐ 第三者所有(賃貸借契約先)
☐ 関連会社(会社名)
☐ 生計を一にしない親族

2 兼用の有無と按分の積算

他用途との兼用

☒ 有り

- ☒ 自宅
☒ 後援会事務所
☐ 政党事務所
☐ その他

☐ 使用実態による按分

- ☐ 使用時間割
 (政務活動使用時間 h/事務所使用時間 h)
☐ 使用面積割
 (政務活動使用面積 m²/事務所面積 m²)
☐ その他
 (根拠:)

按分率(A)	
/	%

☐ 無し

按分率(C)

9/10

☒ 明確に区分できない場合

按分率(B)

☐ 1/2 ☒ 1/3 ☐ 1/4 ☐ ()

* 兼用の数による按分とする。

* 後援会事務所や政党事務所を別に設置されている場合は、参考までにその所在地を記入ください。

後援会事務所住所:

政党事務所住所: 鳥取市富安333-1

(記載上の注意)

- ・年度中途に設置状況や活動状況に変動がある場合は、その都度作成すること(選挙時は特に注意すること)。
- ・複数の政務活動事務所がある場合は、事務所ごとに作成すること。

費目ごとの按分率一覧

議員名:

銀杏 泰利

1 事務所費

按分率=

1 / 3	33.3%
-------	-------

 ←「政務活動事務所状況報告書」のA・B・Cのいずれか

- | | | | |
|---------------------------------|------------------------------|--------------------------------|------------------------------|
| ☐ 事務所賃借料 | ☐ 電気代 | ☐ 上下水道代 | ☐ その他 |
| ☐ 駐車場賃借料 | ☐ ガス代 | ☐ 灯油代 | |

2 事務費

(1) 固定電話・ファクシミリ ※以下の按分率によらない場合は、通話明細を添付すること

① 固定電話 (ファクシミリ兼用含む) (番号 0857 - 53 - 4683)

- ☐ 自宅設置 . . . 1 / 2
☒ 事務所設置 . . . 事務所費の按分率による

② ファクシミリ専用 (番号 0857 - 53 - 4701)

- ☐ 自宅設置 . . . 1 / 2
☒ 事務所設置 . . . 事務所費の按分率による

(2) インターネット回線使用料、プロバイダ料

① (契約先 (株)アピオン)

- ☐ 接続環境が事務所以外の場合 . . . 1 / 2
☒ 接続環境が事務所の場合 . . . 事務所費の按分率による

② (契約先)

- ☐ 接続環境が事務所以外の場合 . . . 1 / 2
☐ 接続環境が事務所の場合 . . . 事務所費の按分率による

(3) 携帯電話 ※以下の按分率によらない場合は、通話明細を添付すること

(番号)

- ☒ 政務活動以外(私用など)にも使う場合 . . . 1 / 2
☐ 政務活動用携帯電話を別に持つ場合 . . . 9 / 10

⇒政務活動用以外の携帯電話の番号を以下に記載願います。

(番号 - -)

(4) 消耗品、備品等

- ☐ 自宅や外出先で使用する場合 . . . 1 / 2
☒ 事務所で使用する場合 . . . 事務所費の按分率による

3 広報費 ※印刷物(はがきを含む)については、成果物を1部添付すること

(1) 広報紙印刷費・送料

- ☐ 政務活動以外(後援会活動など)に係る部分が含まれる場合 . . . 面積按分
☐ 政務活動のみの場合 . . . 10 / 10